

LABORATOIRE

CHIMIQUE

DE L'INSTITUT IMPERIAL

DE MEDECINE

EXPÉRIMENTALE

Szanowny Kolego!

à St.-Petersbourg.

23. 5. 1901

Będąc w Berlinie nie spodziewanie zachorowałem i musiałem do kompletnego wyzdrowienia dłużej się tam zostać, niż zamierzylem. Od 10 dni jestem z powrotem w Płtch. gdzie War list wraz z próbki ~~filocyaniny~~ filocyaniny jako międzianą sól otrzymałem. Wziąłem się zaraz do redukcji i ku mej miłej radości otrzymałem Warowego preparatu henopyrol - nichriatum Waru o tem zaraz donosić nie mającemy myślekich analitycznych danych. Wznowiłem znowu z sobą zrobić mej i zekwirowany badanie dotychczas Waru po niemiecku opisanie mego porzucenia wraz z danemi analitycznemi, z których wynika iż filocyanina daje z Ht i Płtch henopyrol bez najmniejszej utraty siły. Badaniem ubocznego produktu jestem pewna zajęty ale nie przypuszczam, bym przy małej ilości i małej ilości kterykolwiek w stosunku, mógł ten produkt z charakterystycznymi. Jeżeli sobie zyczą, to Waru to ciasto do dalszego porzucenia przelić - Jestem zatem, iżby rezultat ten jak najprędzej w Berchleach ogłosić - Wieleż mi przytak

charakterystycznych własnościach hemopigmentu, kto  
tylko ma chlorofyl lub jego pochodne redukcję  
z  $\text{H}^+$  i  $\text{P}^+$  porówny - Z dozwolonego listu, który  
przed kilkunastu dniami otrzymałem, widzieli kolega,  
iż już bilirubina ma amatorów.

Co do formy publikacji rozstrzygam to do Warszawo-  
wyboru - należałoby opisać w jaki sposób Wara  
filocyamina była otrzymana i o ile ta sól miódziowa  
była czysta - a potem dać dozwolone przewidywania o jej  
właściwościach - Chciałbym się zgodzić na publikację pod  
wspólnym nazwiskiem - Powinno być to praca i w Krakowie  
po ukończeniu była wykonana, niemało więc praca trzeba  
by w Berzeliusach napisać "Vorgeschicht der Akad. in Kraków",  
W mojej publikacji z Żalaskim ze względu na tutajne sto-  
sunki zrobić tego nie mogłem i prosię powiadam akca-  
demików Krakowskich, iż jeżeli chcą bym w przyszłości  
i im me prace posyłać, <sup>by</sup> uniknąć od tego osrobowości. Mo-  
gę zrezygnować, iż zażądają ode mnie, bym prace moje  
jako wykonane w instytucji rządowej w Petersburgu naj-  
pierw po rusku drukował -

Jeżeli kolega się zgodzi, to artykuł do Berzeliusa mogę  
je redagować. W takim razie prosiliby o przeproszenie <sup>mi</sup> mojej  
swej cześci - Redakcja artykułu dla akad. Krakowskiej  
byłaby już rzecz kolegi -

Drukuję rychłej odpowiedzi pozostałym z wysokim  
szacunkiem i uprzejmym pozdrowieniem

Em. Verbitski